2023年 05月度「診断士ＩＴＣ研究会」の報告（代表：清水 淳二）

https://www.shinan-itc.org/

日時

場所

2023年 5月 9日（火） 18:30 ～ 20:30

京橋区民館 2号室洋室

参加者

11名

伊藤 精一、※岡崎 康隆、黒川 章、※小島 貴明、※佐竹 良太、重藤 進二、◎清水 淳二、新谷 利

明、沼田 邦男、芳賀 政伸、田口 哲夫（五十音順、敬称略）

（※：スポット会員（初回見学を含む）、◎：当日の責任者）

会員出席者＝8名 スポット会員＝3名

内容

1. 例会

「情報セキュリティ 10大脅威 2023」  講師：芳賀 政伸 会員

  ・IPAのご紹介

  ・情報セキュリティ 10大脅威 2023 組織編

  ・中小企業向けセキュリティ対策支援

    ・セキュリティアクション制度

    ・サイバーセキュリティお助け隊サービス制度

2. 事務連絡他

・初回見学者の自己紹介

・次回例会テーマの説明（重藤 進二 会員）

次回

・日時：6月 6日（火）18:30 ～ 20:30

・例会：「Webサイトの分析・評価から始める中小企業のデータ活用」（講師：重藤 進二 会員）

・場所：京橋区民館 2号室洋室

作成（5/10）：田口 哲夫

https://www.shinan-itc.org/